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 محمدرضا فروتن با
»فصل ماهی سفید« در سینما

به  سفید«  ماهی  »فصل  سینمایی  فیلم 
در  تیرماه  هفتم  از  نجفی  قربان  کارگردانی 

سینماهای سراسر کشور اکران می شود. 
رسانه ای  از مشاور  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
فیلم، »فصل ماهی سفید« اولین ساخته قربان 
نجفی، یک فیلم اجتماعی و خانوادگی است که 
در آن بازیگرانی همچون محمدرضا فروتن، لادن 
بنفشه خواه،  بیژن  کی مرام،  میلاد  مستوفی، 
شقایق دهقان، بهزاد خداویسی و ژاله علو، المیرا 

دهقان و رها خدایاری ایفای نقش کرده اند.
فیلمنامه این اثر توسط قربان نجفی و غزال 

زرگر امینی نوشته شده است.
همچنین پوستر  این فیلم توسط روژان ایرجی 

طراحی شده است.
از  آزاد  اقتباسی  سفید«  ماهی  »فصل  فیلم 
باغ آلبالوی آنتوان چخوف است. این فیلم قصه 
ایرانی را روایت می کند که درگیر  یک خانواده 
مشکلات بسیاری است و برای حل این مشکلات 
سرانجام  که  می کند  استفاده  روش هایی  از 

مشخصی ندارد. 
در شورای  روز گذشته  فیلم  این  اکران  زمان 
صنفی نمایش مصوب شده و قرار است فیلم 
پردیس  سرگروهی  به  سفید«  ماهی  »فصل 
سینمایی مگامال و توسط شرکت پخش رسانه 

فیلمسازان از هفتم تیرماه اکران شود.
عوامل این فیلم عبارتند از: نویسندگان: قربان 
قربان  کارگردان:  امینی،  زرگر  غزال  و  نجفی 
حسینی  سجادی  آرش  تهیه کنندگان  نجفی، 
علیرضا  فیلمبرداری:  مدیر  گلبهاران،  علی  و 
زرین دست، طراح صحنه و لباس: ملک جهان 
تدوین:  همایونفر،  کارن  موسیقی:  خزاعی، 
خشایار حسنی، مشاور کارگردان: فرید سجادی، 
نعیم  و  شهزادی  ایرج  میکس:  و  صداگذاری 
مسچیان، صدابردار: بابک نیازی، طراح گریم: 
ثمره برازنده، مجری طرح: سعید عقیقی، سرمایه 
گذاران: جاوید کیانفر، آرش سجادی حسینی، 
قربان نجفی، سعید حقیقی و علی گلبهاران، 
پخش: رسانه فیلمسازان. بازیگران: محمدرضا 
بیژن  کی مرام،  میلاد  مستوفی،  لادن  فروتن، 
بنفشه خواه، شقایق دهقان، بهزاد خداویسی، 
پریا  خدایاری،  رها  دهقان،  المیرا  علو،  ژاله 
نورالدین جوادیان، عیسی حسینی،  مردانیان، 
نازنین مهیمنی، ناصر سجادی حسینی، نیلوفر 

عباسی، قربان نجفی و جواد زرینچه.

ایران رییس شورای حکام میراث 
ناملموس آسیای غربی و مرکزی شد

ریاست شورای حکام مرکز مطالعات منطقه ای 
ناملموس در آسیای  از میراث فرهنگی  پاسداری 
میراث  معاون  ـ  دارابی  علی  به  مرکزی  و  غربی 
فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی ایران ـ رسید.
میراث   معاون  ـ  دارابی  علی  ایسنا،  گزارش  به  
فرهنگی،  میراث  وزارت  مقام  قائم  و  فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی ـ در  پنجمین نشست 
میراث  از  پاسداری  مطالعات  مرکز  حکام  شورای 
فرهنگی ناملموس در آسیای غربی و مرکزی که 
دوشنبه پنجم تیرماه در تهران برگزار شد، با اکثریت 
مطالعات  مرکز  حکام  شورای  رییس  به عنوان  آرا 
منطقه ای پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس در 
آسیای غربی و مرکزی به مدت سه سال انتخاب 

شد.
مرکز  رییس  به عنوان  مومنی  آتوسا  همچنین 
میراث  ناملموس تهران به مدت چهار سال منصوب 
عهده  به  را  مسؤولیت  این  نیز  پیش تر  او  شد. 
داشت. مومنی در این نشست گفت: امیدواریم 
ناملموس  فرهنگی  میراث   از  حفاظت  مسیر  در 
کشورهای عضو، وفاق اجتماعی ملت ها رقم بخورد.

شورای حکام مرکز مطالعات پاسداری از میراث 
فرهنگی ناملموس در آسیای غربی و مرکزی در 
حال حاضر ۱۱ عضو دارد که شامل کشورهای 
تاجیکستان،  ارمنستان،  قرقیزستان،  سوریه، 
افغانستان،  ترکیه،  لبنان،  هند،  اندونزی، 

قزاقستان و ایران است.
میراث  از  پاسداری  منطقه ای  مطالعات  مرکز 
فرهنگی ناملموس در آسیای غربی و مرکزی تحت 
نظارت یونسکو )مرکز میراث ناملموس تهران(، در 
۱۰ نوامبر ۲۰۱۲ به صورت رسمی افتتاح شده است.

بازی علی نصیریان در یک فیلم 
فانتزی در آستانه ۹۰ سالگی

سهیل  کارگردانی  به  »نوروز«  سینمایی  فیلم 
موفق، تهیه کنندگی محمدرضا نادری و نویسندگی 
شبنم  و  نصیریان  علی  بازی  با  صالحی  حمزه 

مقدمی کلید خورد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی پروژه، 
برای اولین بار است که فیلمی با فرم و ساختاری 
آیین  نوروز،  درباره  جادویی(  )رئالیسم  متفاوت 
ساخته  نوروزی  اساطیر  و  افسانه ها  رسوم،  و 

می شود.
علی نصیریان و شبنم مقدمی بازیگران مطرحی 

هستند که در این فیلم سینمایی حضور دارند.
و  پاستاریونی  فیلم های  پیشتر  موفق  سهیل 
شکلاتی را در کارنامه خود داشته است. همچنین 
در  عاشقانه  سریال  با  نیز  نادری  محمدرضا 

پلتفرم های خانگی همکاری کرده است.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: نوروز 
در راه است، اما اهریمن در کمین است تا نوروز 
و بهار را از بین ببرد. عمو نوروز  در مسیر کلبه 
ننه سرما و جستجوی حاجی فیروز دچار سانحه 

می شود و طوفانی بزرگ آغاز می گردد.
و  چهل  در  نصیریان  علی  ایسنا،  گزارش  به 
یکمین جشنواره فیلم فجر با »هفت بهار نارنج« 
حضور داشت و مورد استقبال گرم اهالی رسانه 

قرار گرفت.

نمایشگاه اصغر فرهادی در اسپانیا
اسپانیا  کشور  در  گالیسیا  معاصر  هنر  مرکز 
میزبان نمایشگاهی چندرسانه ای از اصغر فرهادی 

فیلمساز ایرانی است.
به گزارش ایسنا، این نمایشگاه که برای اولین بار 
در اسپانیا برگزار می شود، رویکردی به جهان این 
فیلمساز از طریق سفری در بعُدی از او به عنوان 
یک عکاس و همچنین کار صحنه ای او با بازیگران 

در تئاتر و سینما ارائه می دهد.
در توصیف این نمایشگاه در وب سایت مرکز هنر 
معاصر گالیسیا آمده است: همچون کارگردانانی 
چون »استنلی کوبریک«، »دیوید لینچ«، »آندری 
تارکوفسکی« و عباس کیارستمی، عکاسی سال ها 
همراه فرهادی بوده است. این کارگردان از دنیای 
تئاتر می آید، از این رو تعداد زیادی ارجاعات به 
او می بینیم.  هنر دراماتیک در روایت سینمایی 
قول  به  که  هنرمند  این  تنیده  درهم  دنیاهای 
خودش دور شدن از تجربه برایش خطر است، 
در ابعاد مختلف هنری در این نمایشگاه ارائه شده 

است.
»پیاده رو« عنوان این نمایشگاه است که توسط 
خود فرهادی انتخاب شده و شامل نمایش یک اثر 
عکاسی در مقیاس بزرگ است که از چهار نقاشی 
دیواری در خیابان ولی عصر تهران تشکیل شده 
که در طول یک سال با کمک دستیارانش تهمینه 

منزوی و لیلا اخباری ثبت شده است.
به عنوان  می توانند  به خوبی  این چهار عکس 
به نظر  که  کنند  عمل  سینمایی  سکانس های 
می رسد از طریق آن ها زمان و فضایی دیگر خلق 
می شود. پیاده رو کلان شهر تهران فضای صمیمی 
و ایدئولوژیک بسیاری از فیلم های اوست که در 
آن شخصیت هایش با دوراهی های اخلاقی حیاتی 
چندین  کنار  در  نمایشگاه  این  هستند.  روبه رو 
مجموعه عکاسی، شامل انواع مطالب سمعی و 
بصری از کارنامه سینمایی فرهادی شامل فیلم و 
عکس از ساخت برخی از فیلم هایش، پوسترهای 
فیلم، مصاحبه ها و ... و همچنین دو فیلم مستند 
است که به تحلیل کار این کارگردان با بازیگران 

می پردازد.
اصغر فرهادی، عضو افتخاری آکادمی علوم و 
هنرهای سینمایی اسپانیاست و با دو جایزه اسکار 
بهترین فیلم بین المللی برای فیلم های »جدایی« 
و »فروشنده« شناخته شده است. او در در سال 
»خاویر  بازی  با  می دانند«  »همه  فیلم  با   ۲۰۱۸
باردم«، »پنه لوپه کروز« و »ریکاردو دارین« جایزه 
بهترین فیلمنامه و در سال ۲۰۲۱ با فیلم »قهرمان« 
جایزه بزرگ هیات داوران جشنواره کن را دریافت 

 کرد.
این نمایشگاه از ۲۲ ژوئن تا ۱۰ سپتامبر )اول 
تیر تا ۱9 شهریور( در مرکر هنر معاصر گالیسیا 
در منطقه سانتیاگو د کومپوستلا برگزار می شود و 
»زارا فرناندز دمایا« و احمد طاهری کیوریتورهای 

آن هستند.

فیلم »سه کام حبس« به کارگردانی سامان سالور 
اگرچه محصول سال ۱۳9۸ است و در سی وهشتمین 
جشنواره فیلم فجر رونمایی شده بود اما سرانجام از 
اردیبهشت امسال روی پرده سینماها رفته و در این 
مدت توانسته با حدود ۳۵۰ هزار نفر تماشاگر به فروش 

بیش از ۱۶ میلیارد تومان برسد.
اکران این فیلم با بازی پریناز ایزدیار و محسن تنابنده 
که درباره یکی از معضل های بزرگ اجتماعی یعنی مواد 
مخدر است، با اکران تعداد قابل توجهی فیلم کمدی 
همزمان شده و همین سبب شده سازندگان این فیلم 
همانند برخی دیگر از فیلم های غیرکمدی در حال اکران 
نسبت به زمان و تعداد سانس هایی که در سینماها در 

اختیار دارند گله مند باشند.
این زمینه ساسان سالور که تهیه کنندگی فیلم  در 
برادرش را برعهده داشته، در گفت وگویی با ایسنا با 
تاکید بر اینکه اساسا هر فیلمی ساخته می شود تا اکران 
خوبی داشته باشد و مخاطبان آن را تماشا کنند، بیان 
کرد: این روزها نسبت به اکران فیلم کمدی بحث های 
زیادی مطرح است و من درک می کنم که سینماداران 
اتفاق های  و  کرونا  دوران  رکود  از  پس  دارند  حق 
اجتماعی که چراغ سینما را خاموش کرد، از فروش چند 
فیلم طنز رضایت داشته باشند چون این فیلم ها چرخه 
اقتصادی سینما را به گردش درمی آورند؛ بنابراین از این 
منظر هیچ مخالفتی با فیلم های کمدی ندارم چه بسا 
که به سینما کمک هم می کنند منتها براساس رصدی 
که در این مدت داشتم، به نظر می رسد تغییراتی در 
فیلم های  برای  بخصوص  اکران  سیاست گذاری های 

اجتماعی باید صورت گیرد.
او گفت: اینکه در یک روز پنجشنبه حدود دو هزار 
سئانس به سه فیلم طنز اختصاص پیدا می کند و ۱۱۰۰ 
سئانس را به ۸ فیلم اجتماعی روی پرده می دهند سبب 
می شود احساس خطر کنیم و باید ببینیم چه اتفاقی در 
حال رخ دادن است. با وجود حقی که برای سینماداران 
به  را  چیز  همه  نگرش  این  با  نباید  اما  هستم  قائل 
سمت وسوی فیلم های کمدی ببریم. ما نباید این باور را 
داشته باشیم که به دلیل برابر نبودن فروش فیلم های 
اجتماعی به اندازه فیلم های کمدی، آن ها را به سمت 
حذف شدن ببریم چرا که فیلم های اجتماعی معمولاً به 
آرامی مخاطب خود را پیدا می کنند و باید فضایی داشته 

باشند تا شرایط برای دیده شدن آن ها مهیا شود.
او با اشاره به آیین نامه های شورای صنفی نمایش و 
تعیین سرگروه و سقف هفت هفته برای اکران  ادامه 
داد: در آیین نامه شورا این نکته در نظر گرفته نمی شود 
که روزهای خوب و طلایی برای اکران، فقط سه روز 
و دو روز آخر هفته  نیم بها )سه شنبه(  بلیت  فروش 
یعنی پنجشنبه و جمعه هستند و این، واقعیت سینمای 
ماست که با تعیین هفت هفته تطابق ندارد؛ چون مثلا 
برای فیلم »سه کام حبس« تعطیلی های رسمی عزاداری 
با بعضی از این روزهای طلایی اکران همزمان شد و هیچ 

جایگزینی برای آن ها نداشتیم. به جز این مورد، مدام 
بحث پایان هفت هفته و سرگروه مطرح می شود. واقعا 
چرا وقتی فیلمی بیش از ۵۰ درصد ظرفیت خود را پر 
می کند نباید در سئانس های خوب اکران شود؟ ما اگر 
نفع خودش صحبت  به  فقط  بزنیم می گویند  حرفی 
می کند؛ البته که من نفع فیلم خود را در نظر دارم ولی 
باقی فیلم های غیرکمدی هم وضعیتی مشابه دارند. 
سوال اینجاست که در نهایت کجا باید سلایق مختلف 
مردم را در نظر بگیریم؟ الان فیلم های سینمای کودک 

کجا هستند؟ فیلم هایی از ژانر وحشت چطور؟  
سالور با تاکید بر اینکه مخاطب حرف هایش صاحبان 
فقط  نه  دلم  من  گفت:   نیستند،  خاصی  فیلم  هیچ 
و  میرکریمی  آقای  فیلم   برای  بلکه  خودم  فیلم  برای 
دیگر دوستان هم می سوزد چون انگار یک عده پشت 
صحنه ای نشسته اند و برای میزان فروش فیلم ها تصمیم 
می گیرند. مثلا اگر فروش فیلم من به حدی رسیده که 
از نظر آن ها خوب است می توان اکران را تمام کرد. 
سوال من این است که چطور این تصمیم گیری ها را 
انجام می دهند؟ اگر گنجایش اکران برای این تعداد 
فیلم نیست، چرا فیلم اکران می کنند؟ چرا فیلم های 

بخش خصوصی را می سوزانند؟  اصلا وضعیت فروش 
بلیت ها چطور رصد می شود؟ این عجیب نیست که یک 
فیلم از هفته سوم اکران افت فروش دارد ولی در هفته 
آخر برای اینکه بتواند روی پرده بماند، ناگهان بیشتر 
بلیت هایش فروش می رود ولی وقتی به همان سالن 
می روی می بینی تقریبا خالی از تماشاگر است!؟ وقتی 
چنین اتفاق هایی می افتد جنگ بین من و همکارانم به 
اینجا می رسد که من باید بگویم فیلم آن ها نمی فروشد 
و آن ها هم درباره فیلم من اظهارنظر کنند و به همین 

راحتی دعوا به پا می شود.  
از  دیگر  بخشی  در  سینما  تهیه کننده  این 
صحبت هایش اظهار کرد:  من با فیلم طنز مشکلی ندارم 
بخصوص آنکه هر سرمایه گذاری به دفتر من می آید 
یک طرحی از فیلم کمدی دارد. حتی شاید خودم فیلم 
کمدی بسازم اما حرفم این است آیا باید به این شدت و 
حدت، تمام تمرکز بر سینمای کمدی باشد، طوری که 
اگر یک سئانس به سینمای اجتماعی بخواهند بدهند با 
منت باشد؟ این قابل قبول نیست که در پردیس های 
سینمایی چندسالنه هر نیم ساعت فیلم کمدی روی 
پرده باشد و برای فیلم اجتماعی ساعت ۱ تا ۵ بعدازظهر 

را بدهند. تا حرف هم بزنی می گویند زمان هفت هفته 
اکران فیلمت تمام شده. من کجا باید بگویم که این 

هفت هفته در عمل فقط معادل ۲۱ روز بوده؟  
او ادامه داد:  یک مسئله مهم دیگر این است که آیا به 
این فکر شده که اگر چند ماه آینده تماشاگران فیلم های 
کمدی را پس بزنند تکلیف سینما چه می شود؟ اصلا 
بخش تفکر سینما قرار است کجا جای بگیرد؟ چطور 
می شود که فیلمی مثل »سه کام حبس« که به یکی از 
معضلات بزرگ اجتماعی می پردازد حتی به اندازه یک 

کاغذ آ۴ تبلیغ محیطی ندارد چه رسد به بیلبورد!؟
سالور در پایان با اشاره به اینکه شرایط اکران نامتعادل 
و در جاهایی ناعادلانه پیش می رود، گفت: از دوستان 
تصمیم گیرنده خواهش می کنم رصد کنند که در اکران 
چه اتفاقی در حال رخ دادن است.  باید رصد شود که 
آیا بعضی فیلم ها واقعا چوب جادویی دارند که وضعیت 
می رود.  بالا  ناگهان  آخر  هفته   در  بلیت شان  فروش 
برای  نباید فراموش کرد که ضریب اشغال  همچنین 
تماشای فیلم ها بیشتر در آخر هفته و روزهای بلیت 
نیم بهاست پس باید به یک راهکار درست برسیم که 

اجرایی شود.

مدیر شهرک غزالی در جریان بازدید از این مکان فرهنگی هنری 
از ساخت ۱9 برنامه تلویزیونی خبر داد که از این تعداد، دو برنامه 
در حال ساخت هستند.  پنج سریال  و  ایرانی  برنامه  خارجی، ۱۲ 
از جمله  فارسی«  »نائله«، »تنها گریه کن« و »سلمان  »نامیرا«، 
سریال هایی هستند که هم اینک در شهرک سینمایی تلویزیونی غزالی 

ساخته می شوند.
به گزارش ایسنا، باقر حاجی سیدرضی ـ رئیس مرکز تولید و فنی 
سیما ـ و همچنین مهدی میرچی ـ مدیر شهرک سینمایی غزالی ـ در 
بازدید خبرنگاران از این شهرک جزئیاتی از ساخت و ساز دکورها و 
همچنین بازسازی بخش هایی از لوکیشین های این شهرک را اعلام 

کردند.
در این بازدید مرمت بخش هایی از پاساژ اصلی خیابان لاله زار که 

دچار آسیب دیدگی شده بود، قابل مشاهده بود.
همچنین اعلام شد، دکورهای سریال »سلمان فارسی« در ضلع 
جنوبی شهرک غزالی در حال ساخت است و قرار است طاق کسری، 
مجموعه کاخ های تیسفون و جی و کاخ بدخشان و ... به صورت 

ماندگار در شهرک سینمایی غزالی ساخته شود.
در بخشی از این بازدید رضی )رئیس مرکز تولید و فنی سیما( در 
سخنانی گفت: رسالت اصلی شهرک غزالی ایجاد زیرساخت برای 
حوزه تولید در سینما و تلویزیون حتی پلتفرم هاست. همه کشورهای 
دنیا یک مجموعه ی مدیایی و شهرک رسانه ای دارند که ایران هم از آن 
مستثنی نیست. حدود ۷۰ هکتار زمین برای مجموعه های نمایشی و 
غیرنمایشی به صورت مجتمع در شهرک تعلق گرفته است. مجموعه 
آکساسوارها و همه  ادوات و وسایل قدیمی برای ساخت سریال و فیلم 

در داخل شهرک فراهم است.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: شهرک غزالی به دو قسمت 
که  داریم  مجموعه ای  است.  شده  تقسیم بندی  سنتی  و  صنعتی 
بافت قدیم است و قسمتی هم وجود دارد که سوله های ماست و 
کار صنعتی در آن انجام می شود که در دوره اخیر به آن بیشتر 
توجه شده است. در شهرک غزالی به دنبال ایجاد مجموعه کارخانه 
تولید نمایش به صورت صنعتی سازی هستیم. اینکه کار به صورت 
خطی تولید نشود بلکه آثار مجزا از هم در زمان کم تولید شوند. در 

این خصوص به تفاهماتی رسیدیم که در شهرک نسل پرورش دهیم. 
قرار است انسان هایی آموزش داده شوند که بتوانند با سرعت بیشتر 
و با تکنولوژی روز آثار را تولید کنند. تفاهم نامه این اقدام امضا شده 

است و خبرهای بهتری از شهرک در آینده شنیده خواهد شد.
رئیس مرکز تولید و فنی سیما افزود: برای رسیدن به این نقطه، در 
این مدت مجموعه هایی که مبتنی بر هوش مصنوعی بودند فرا خوانده 
شدند. کارهای تفاهم نامه در حال انجام است؛ به عنوان نمونه آوردن 
هوش مصنوعی در انیمیشن از جمله کارهاست که اعتقاد داریم اگر 

این اتفاق بیفتد سرعت تولید انیمیشن بسیار سریع می شود.
قرار  غزالی  شهرک  البته  شد:  یادآور  حال  عین  در  سیدرضی 
نیست متولی تولید انیمیشن شود، بلکه قرار است زیرساخت تولید 
انیمیشن را برای سرعت بخشیدن ایجاد کند. مکاتباتی با آقای شهاب 
اسفندیاری )ریاست دانشگاه صداوسیما( اتفاق افتاده که از ظرفیت 
شهرک برای استعدادیابی و پرورش نیروهای نخبه که بتوانند در 
صنعت سینما و تلویزیون فعالیت کنند استفاده شود و به جاهای 

خوبی در این زمینه رسیده ایم.
به گفته  باقر حاجی سیدرضی در یک سال گذشته ۳۰ هکتار فضا 
برای تولید برنامه به شهرک سینمایی تلویزیونی غزالی اضافه شده 

است.
رضی از دیگر اقدامات جدید انجام شده در شهرک غزالی به ساخت 
از  اشاره کرد و گفت:  فارسی«  تاریخی سریال »سلمان  ابنیه های 
دیگر اقدامات اخیر شهرک تفاهم نامه ای است که با پروژه »سلمان 
بیرون  تاریخی  این سریال  ابنیه  اینکه  بر  مبنی  داشتیم؛  فارسی« 
از شهرک ساخته نشود. از کاخ ها گرفته تا طاق کسری، مجموعه 
کاخ های تیسفون و جی و کاخ بدخشان و … که چون یک بار ساخته 
می شوند، خواهش کردیم که این بناها به صورت ماندگار در شهرک 
ساخته شوند و آقایان طاهری و میرباقری پذیرفتند و شهرک هم 
حمایت های زیادی کرد؛ چرا که دادن زمین به شهرک معضلات 
فراوانی به همراه دارد. اتفاقات خوبی خواهد افتاد و بعد از پخش 
کار، بازدید از این لوکیشن ها آزاد خواهد شد. خیلی از وسایلی که 
در سریال سلمان فارسی استفاده می شود در شهرک در حال تولید 
است؛ از کشتی گرفته تا ادوات جنگی و گریم و لباس های عتیقه و 

قدیمی همه در شهرک در حال تولید است. شهرک قرار است برای 
افرادی که می خواهند کار مدیا انجام دهند، تسهیل گری کند. ما 

نباید تصدی گری کنیم و زیرساخت ها را در اختیار افراد قرار دهیم.
تولید  تولید محتوا در زمینه  با عنوان  پلتفرمی  راه اندازی  از  وی 
فنی خبر داد و گفت: مجموعه مرکز تولید فنی صداوسیما در حال 
حاضر در حال برنامه نویسی پلتفرمی است که کل خدمات رسانه 
ای کشور بر روی آن سوار می شود. متولی آن قرار است مرکز تولید 
فنی سیما باشد. این حرفِ بسیار بزرگی است. هر کس که نیروی 
انسانی کاربلد در این حوزه است بعد از اخذ کارت صلاحیت عضو این 
پلتفرم میشود. هر نیروی انسانی که نیاز به تجهیزات و مکان و آرایه 
های صنعت سینما و تلویزیون می خواهد روی این پلتفرم می تواند 
در خواست کند. نام این پلتفرم هنوز مشخص نیست اما به عنوان 
پلتفرم تولید محتوا قرار است شناخته شود. نسخه ی آزمایشی این 

پلتفرم قرار است آخر مهر ماه آماده شود.
رضی یادآور شد: در آینده درباره ی صنعتی سازی، سوپراستودیوها 
جلوه های ویژه و هوش مصنوعی خبرهای بیشتری از شهرک غزالی 
خواهید شنید. طی جلسه ای که با تولیدکنندگان فنی داشتیم هر آن 
چیزی که در صنعت رسانه دیده می شود در شهرک قرار است ارتقاء 
پیداکند. سیاست ما این است که در غرب آسیا حرفی برای گفتن 
داشته باشیم و هدف گذاری برای شهرک این است و به آن می رسیم.
رضی تاکید کرد در حال تلاش هستند رویه و رویکرد شهرک را به 
سمت عمومی شدن و بهره گیری و به تولید رسیدن سوق دهند. او 
در این زمینه گفت: چند پروژه برای اجرا در شهرک غزالی داریم؛ 
مواردی از جمله ایجاد بنایی شبیه به تکیه دولت که مردم در آینده 
به آن رجوع کنند، یا ایجاد آمفی تئاتر و کنسرت هایی در شهرک 
اتفاق بیفتد که مردم از آن استقبال کنند یا شهربازی که با زیرساخت 

ایجاد شود.
وی در پایان گفت: آوردن حوزه بین الملل به شهرک را به جد دنبال 
می کنیم و در حال حاضر دو برنامه از کشورر عراق و لبنان در شهرک 
غزالی در حال برنامه سازی هستند. چون هزینه های تولید در اینجا 
ارزان تر است. مجموعه انیمیشن هوش مصنوعی در شهرک در حال 

قرارداد است.

تهیه کننده »سه کام حبس« مطرح کرد

چوبجادوییبعضیفیلمها!
تهیه کننده فیلم »سه کام حبس« با ابراز نگرانی از جای خالی تفکر در سینما، از توجه بی حساب و کتاب به فیلم های کمدی و رصد نشدن برخی اتفاق ها، 

به گونه ای که انگار بعضی فیلم ها با چوب جادویی اکران می شوند، انتقاد کرد.

مرمتبخشهاییازلالهزارساخت طاق کسری و کاخ های تیسفون در غزالی

حرفم این است 
آیا باید به این 

شدت و حدت، 
تمام تمرکز بر 

سینمای کمدی 
باشد، طوری که 
اگر یک سئانس 

به سینمای 
اجتماعی 

بخواهند بدهند 
با منت باشد؟

علی رفیعی علامرودشتی، محقق و مصحح، در ۷۲ سالگی از دنیا رفت.
اکبر ایرانی، مدیرعامل موسسه پژوهشی میراث مکتوب با اعلام این خبر 
در صفحه شخصی خود نوشته است: با تاثر و دریغ، درگذشت کتاب شناس، 
محقق و پژوهشگر  متون تاریخی و رجالی، علی رفیعی علامرودشتی را به 

خانواده داغدار، دوستان و جامعه علمی و مذهبی تسلیت می گویم.
وی متولد ۱۳۳۰ در علامرودشت فارس بودند. دروس حوزوی را ابتدا در نجف 
و بعد در قم در محضر بزرگانی چون آیت الله گلپایگانی و آیت الله مرعشی 
گذراندند. از زمان تاسیس دایره المعارف های تشیع و بزرگ اسلامی به نوشتن 
مقاله و همکاری با مراکز علمی مشغول شدند. همزمان با کتابخانه آیت الله 
مرعشی نجفی همکاری داشت و به نوشتن مقالاتی برای مجله میراث شهاب 
اهتمام داشت و برای تألیف دانشنامه کتابخانه های جهان اسلام کوشش ها کرد 

و کتابی نوشت. بدین منظور در مسیر قم و تهران مدام در رفت و آمد  بود.
از علائق فرهنگی ایشان بود.  زندگی نامه نویسی و شرح احوال نگاری یکی 
و  سلماس  و  خوی  دانشمندان  مرعشی،  آیت الله  مرتضی،  سید  زندگینامه 
بسیاری دیگر از مفاخر دینی و رجالی، به قلم او به رشته تحریر درآمد. با 
نوشتن مقالات شیفتگان کتاب که پیوسته در میراث شهاب چاپ می شد، 
گستره کتاب در تمدن ایران و اسلام را به تصویر کشید. به همین دلیل تحقیق 
درباره وراقان را شروع کرد و بازسازی تاریخ حاکم نیشابوری را به پایان رساند 
که هنوز منتشر نشده است. به دلیل اشرافی که به منابع تاریخ رجال و توجه به 
ادبیات داشت، به پیشنهاد میراث مکتوب به یاری اصغر جان فدا تاجیکستانی، 
مصحح این تذکره آمد و با تعلیقاتی سودمند، امکان نشر این اثر، فراهم شد. 

ریاض الجنه میرزا زنوزی و الهاشمیات از  دیگر متونی است که به همت او 
تحقیق و تصحیح شد.

علی رفیعی در سال ۱۳۸۸ به رغم این که دچار ضایعه مغزی شده بود و در 
بستر بیماری به سر می برد، همچنان به مطالعه و پیگیری امور علمی ادامه 
می داد. سال ها در قم مشغول درمان بود و  زیارتش برای ما مغتنم. اما به دلیل 
کرونا، مجبور به بازگشت به موطن خود علامرودشت شد و دیگر امکان زیارت 
و عیادت، از دوستان سلب شد.  او همتی والا و عزمی راسخ در تألیف و نگارش 
داشت. سال ها به دلیل شناختی که از متون عربی داشت به کشورهای اسلامی 
سفر می کرد و برای مرکز دایره المعارف بزرگ اسلامی و... کتاب عربی خریداری 
می نمود که بی شک نقش او در اعتلای این کتابخانه قابل توجه و اعتنا است.

دریغ و درد که امروز دوشنبه )پنجم تیرماه( خبر تلخ درگذشت او جانم را 
فسرد و قلبم را فشرد. برای من غم از دست دادن برادری خدوم که سال ها 
توفیق همکاری و همراهی او را در قم و تهران و سوریه و لبنان داشتم و با 
گشت وگذار در کتابخانه ها و کتابفروشی ها، روزهای سختی را به سر بردیم، 
بسیار سنگین است. او در علامرودشت خواهد آرمید و یادش در دلها ماندگار 

خواهد شد.
علی رفیعی علامرودشتی در سال ۱۳۳۰ در علامرودشت فارس به دنیا آمد. 
او دوران مکتب و ابتدایی را در علامرودشت گذارند و سپس برای ادامه تحصیل 
به شهرهای شیراز و نجف مهاجرت کرد. در سال ۱۳۵۰ به ایران بازگشت و در 
حوزه علمیه قم زیر نظر آیت الله اصفهانی، آیت الله گلپایگانی، آیت الله مرعشی 

نجفی و آیت الله وحید خراسانی، اصول فقه، تفسیر و کلام را فراگرفت.

در  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  پیش  سال های  علامرودشتی  رفیعی  علی 
ساواک  توسط  بار  چندین  و  داشت  پهلوی  رژیم  علیه  مبارزاتی  زادگاهش، 
دستگیر شد. او  بعد از انقلاب به کار تدریس در دانشگاه و تربیت معلم 
مشغول شد و در کنار تدریس به کار تحقیق و پژوهش پرداخت و آثار زیادی 

را تألیف کرد. 
دائرةالمعارف  اسلامی،  بزرگ  دائرةالمعارف  اسلامی،  دائرةالمعارف  بنیاد 
ترکیه،  اسلام  دائرةالمعارف  مرکز  نجفی،  مرعشی  آیت الله  کتابخانه  تشیع، 
مرکز  دارالحدیث،  مرکز  فارسی،  ادب  دائرةالمعارف  فلسطین،  دائرةالمعارف 
دائرةالمعارف امام خمینی و مرکز ترجمه قرآن از مراکزی هستند که او در امور 

پژوهشی با آن ها همکاری داشته  است.
مبرقع«، »مستدرک  فقیه  آیت الله سیدمرتضی  زندگی نامه  فرزانه:  »فقیه 
علامه  استاد  زندگی  کارنامه  در  درنگی  ایثار،  و  »عشق  الفضیله«،  شهداء 
الشعراء  »تذکرة  القنود«،   لاکثار  العقود  »صیغ  محمودی«،   محمدباقر 
مطربی سمرقندی«، »تاریخ و جغرافیا و رجال علمی و ادبی علامرودشت«، 
دائرةالمعارف  بر  »درآمدی  اردن«،  اسلامیه  »دائرةالمعارف  گیلان«،  »کتاب 
کتابخانه های جهان«، »مستدرک دانشمندان آذربایجان«، »دانشمندان گمنام 
»بر  »تشیع«،  فالی«،  سیداحمد  آیت الله  شعر  »دیوان  سلماس«،  و  خوی 
ستیغ نور«، »الهاشمیات«، »ریاض الجنه میرزا حسن زنوزی«، »آیین نامه ها 
و مقررات تحصیلات غیررسمی کشور«، »تاریخچه پیدایش مکتب خانه ها و 
مدارس کلاسیک در ایران«، »تاریخچه پیدایش مطبوعات فارسی«، »پیروزی 
پیلداران«، »نظام سیاسی  قدس«،  »سیر مطالعات موضوعی«، »شکست 

اسلام«، »تاریخ مندی سوسیالیسم و نقدی بر مارکسیسم«، »داستان حضرت 
موسی علیه السلام«، »قرض الحسنه« و »شهاب شریعت« از کتاب های منتشر 
شده و »مشیخه نویسی در جهان اسلام به ویژه در شیعه«، »تاریخ نیشابور«، 
» شیفتگان کتاب«، »وراقان در تاریخ اسلام«، »زندگینامه مؤذنان در تاریخ 
مرتضی«،  به شریف  معروف  علم الهدی  مرتضی  سید  »زندگینامه  اسلام«، 
»رجال و بزرگان سیراف«، »رجال و بزرگان فال« و »زندگینامه مفصل حضرت 

آیت الله العظمی مرعشی نجفی« از کتاب های چاپ نشده او هستند.

علیرفیعیازدنیارفت


